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1. Käyttösuunnitelma 

 

Käyttösuunnitelma ja investointioh-
jelma  

Kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 

12.12.2024 talousarvion ja suunnitelman vuosille 

2025–2027.  Kaupunginhallitus hyväksyi talousar-

vion noudattamisohjeen kokouksessaan 

16.12.2024. 

Käyttösuunnitelmalla ja investointiohjelmalla ohja-

taan talousarvion täytäntöönpanoa ja ne laaditaan 

valtuuston hyväksymän talousarvion pohjalta. Lau-

takunnat jakavat valtuuston hyväksymät määrära-

hat ja tuloarviot osamäärärahoiksi ja osatuloar-

vioiksi käyttösuunnitelmissaan.  

Porvoon työllisyysalueen käyttösuunnitelma vuo-

delle 2025 on laadittu jakamalla valtuuston hyväk-

symät talousarvion määrärahat ja tuloarviot tehtä-

väalueiden alla toimiville tulosyksikkötasoille.  

Käyttösuunnitelmassa voidaan täsmentää toimen-

piteet, joilla sitovat tavoitteet saavutetaan. Por-

voossa käyttösuunnitelmien ja investointiohjelmien 

hyväksymisestä päättävät ao. lautakunnat tai joh-

tokunnat. 

Käyttösuunnitelmat tulee käsitellä lautakunnassa 

ennen toimintavuoden alkua tai viimeistään tammi-

kuun ensimmäisessä kokouksessa. 

 

Talousarvion sitovuus 

Talousarvio sitoo kunnan toimielimiä sekä koko 
henkilöstöä. Lautakunnat ja jaostot vastaavat 
oman toimialansa toiminnan ja talouden seuran-
nasta. Toimialan johtaja vastaa johtamansa toi-
mialan taloudenhoidosta. Tilivelvollisiksi määritel-
lyt johtavat viranhaltijat vastaavat johtamastaan 
toiminnasta ja talousarvion sitovuudesta. 

Toimialojen käyttötalousosan sitovuus valtuustoon 
nähden on toimialan tuloarviot ja määrärahat sekä 
sitovat toiminnan ja talouden tavoitteet.  

Laskennallisen taseyksikön sitovuustaso valtuus-
toon nähden on määrärahat, toiminnan tulos sekä 
sitovat toiminnan ja talouden tavoitteet.  

Investointiosan sitovuus valtuustoon nähden olisi 
taseyksikön nettoinvestointimääräraha ja hanke-
kohtaisesti yli yhden miljoonan euron investointi-
määräraha. Tässä vaiheessa taseyksiköllä ei kui-
tenkaan ole varsinaisia investointeja vuonna 2025.  

Tilivelvollisilta edellytetään taloudellisen tilanteen 

seuraamista ja valmiutta sopeuttaa toimintansa ta-

lousarvion mukaiseksi. Mikäli vuoden aikana me-

not osoittavat ajankohdalle liian korkeaa toteutu-

maa tai tulot liian alhaista, on välittömästi ryhdyt-

tävä toimenpiteisiin. Käyttösuunnitelma tulisi tar-

kistaa siten, että löytyy vastaava säästö tai tulojen 

lisäys sitovuustason puitteissa.  

Porvoon työllisyysalueen talousarvio 
2025 

Talousarvion tekeminen tässä historiallisessa mur-
rosvaiheessa oli haastavaa, sillä epävarmuusteki-
jöitä on ollut vuoden aikana useita. 

Tiedossa kuitenkin on ollut, että julkisten työvoima-

palveluiden järjestämisvastuu työ- ja elinkeinotoi-

mistoilta siirtyy kunnille 1.1.2025, ja  TE-palveluista 

tulee vuoden 2025 alussa osa jokaisen kunnan la-

kisääteisiä tehtäviä ja sitä kautta osa jokaisen kun-

nan peruspalveluja. Kunnille muodostuu uusi valti-

onosuustehtävä, jonka rahoitus on yleiskattei-

sessa valtionosuudessa. Kunnan rahoitusvastuu 

laajenee. Kunnille siirtyy myös ELY-keskusten jul-

kisiin työvoimapalveluihin liittyvät hankintatehtävät 

ja KEHA-keskuksen julkisiin työvoimapalveluihin 

liittyvät maksatustehtävät. Porvoon kaupunki on 

solminut sopimuksen yhteisestä toimielimestä TE-

tehtävien hoitamiseksi Askolan, Lapinjärven, Lovii-

san, Myrskylän ja Pukkilan kanssa. Sopimuksen 

mukaan Porvoon kaupunki toimii vastuukuntana 

TE-tehtävien hoitamisessa.  

Yhteistoiminnan tehtävissä ja niiden rahoituksessa 

noudatetaan talousarviota. Porvoon kaupunki on 

perustanut taseyksikön, joka vastaa yhteisesti tuo-

tetuista TE-palveluista. Kaikki palveluiden välittö-

mät ja välilliset järjestämiskustannukset kohdenne-

taan tälle taseyksikölle. Taseyksikön talousarvio 

laaditaan talousarviovuotta edeltävänä vuotena 

vastuukunnan talousarvion vuosikellon ja 
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periaatteiden mukaisesti. Talousarvion laatimisen 

periaatteina toimivat alueen työllisyystilanne, arvi-

oitu palvelutarve ja valtionosuudet. Palvelut pyri-

tään tuottamaan mahdollisimman kustannustehok-

kaasti ja kunnille kokonaistaloudellisesti tarkoituk-

senmukaisella tavalla, kun huomioidaan tuottamis-

kustannusten lisäksi kuntien saamat työttömyys-

turvan rahoitusvastuu, valtionosuudet, verotulot ja 

muut rahavirrat.  

Työllisyysalueen taseyksiköstä rahoitettavat pal-

velut pitävät sisällään kaikki TE-uudistuksessa 

kuntiin siirtyvät lakisääteiset tehtävät. Kuntien 

maksuosuudet määräytyvät yhteistoimintasopi-

muksessa sovittujen kustannustenjaon periaattei-

den mukaisesti. Kunnat tilittävät talousarviovuoden 

aikana kuukausittain vastuukunnan taseyksikölle 

yhteistoimintasopimuksessa mainittujen jakope-

rusteiden mukaisen maksuosuuden. Mikäli vuoden 

aikana taseyksikön talousarviomäärärahoja on 

tarve korottaa, korotetaan kuntien kuukausimaksu-

osuuksia vastaavasti. Talousarvion toteutumista 

seurataan Porvoon kaupungin osavuosiraportoin-

nin yhteydessä. Talouden toteumatiedot toimite-

taan alueen kunnille neljännesvuosittain. Vuoden 

lopussa tai viimeistään talousarviovuotta seuraa-

van vuoden alussa maksuosuudet tasataan vas-

taamaan toteutuneita kustannuksia. Taseyksikön 

yli- tai alijäämä voidaan kuntien yhteisellä päätök-

sellä siirtää seuraaville vuosille katettavaksi tai tu-

levien kehittämistoimenpiteiden rahoittamiseksi. 

Kun TE-palvelut siirtyvät kuntiin, myös TE-toimis-

tojen henkilöstö siirtyy valtiolta kuntien palveluk-

seen. Henkilöstön siirtymisessä kuntiin noudate-

taan virkamieslain mukaisesti liikkeenluovutusta 

koskevia periaatteita. Henkilöstö siirtyy 

liikkeenluovutuksen yhteydessä uuden työnanta-

jan palvelukseen ns. vanhoina työntekijöinä ja säi-

lyttää siirtymähetkellä voimassa olevat palvelus-

suhteeseensa liittyvät oikeudet ja velvollisuudet. 

Osana henkilöstön vastaanottamista tulee Por-

voon kaupungin perustaa kaikki tarvittavat virat 

koskien siirtyviä viranhaltijoita. Virkojen perusta-

mistarve liittyy lakisääteisten tehtävien vastaanot-

tamiseen. Siirtyvälle henkilöstölle perustettavien 

virkojen lisäksi, tulee perustaa muitakin virkoja, 

jotta lakisääteisistä tehtävistä selviydytään. Valti-

olta (TE-toimistot, ELY ja KEHA) siirtyy Porvoon 

työllisyysalueelle tämänhetkisen arvion mukaan 54 

viranhaltijaa. Henkilöstön kokonaistarpeen on val-

mistelussa arvioitu olevan n. 68 henkilötyövuotta.  

Sitovana talousarviotavoitteena on vuodelle 2025 

valtiollisten lakisääteisten työ- ja elinkeinopalvelui-

den hallittu vastaanottaminen Porvoon työllisyys-

alueelle. Tässä toiminnan historiallisessa murros-

vaiheessa etsimme vielä oikeita tunnuslukuja mit-

taamaan palveluiden todellista vaikuttavuutta. Val-

tiolla on ollut oman toimintansa vaikuttavuuden 

mittaamiseen käytössä erityisesti Työttömyys- ja 

työllisyysasteiden luvut. Näistä tunnusluvuista voi-

daankin myös Porvoon työllisyysalueella toimin-

nan alkuvaiheessa lähteä liikkeelle, samalla, kuin 

jatkamme selvitystyötä siitä, mitkä tunnusluvut mit-

taisivat toiminnan vaikuttavuutta parhaiten. Por-

voon työllisyysalueen kuntien yhteinen työttömyys-

aste on kesäkuussa 2024 9,4 %. Alueen työllisyys-

aste on viimeisen mittaustiedon (joulukuu 2023) 

mukaan 74 %. 
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2. Työllisyysalueen sitova tavoite 

 

 

 

 

Kaupunginvaltuuston hyväksymässä talousarvi-

ossa 2025 strategiset tavoitteet on koottu teemoit-

tain yhteensä vuositavoitteiden alle. Sitovista stra-

tegisista tavoitteista taseyksikköä koskeva kohta 

on poimittu yllä olevaan kuvaan.  

Vuoden 2025 osalta voidaan tosiaan todeta, että 

tärkeintä on lakisääteisten palveluiden haltuunotto 

niin, että henkilöasiakkaat saavat heille kuuluvat 

palvelut eikä yrityskentän työvoiman saanti vai-

keudu tämän hallinnonuudistuksen vuoksi. Tär-

keää on myös henkilöstön jaksamisesta huolehti-

minen tässä haastavan työmarkkinatilanteen sekä 

pitkään jatkuneen ja jatkuvan muutoksen viiteke-

hyksessä. Samaan aikaan kehitetään sekä Por-

voon työllisyysalueella että valtakunnallisesti sel-

laisia tavoitteita ja mittareita, joilla parhaiten voitai-

siin todentaa palveluiden työllisyysalueiden vaikut-

tavuutta toisaalta suhteessa toisiinsa sekä koko 

valtakunnan tasoisesti. 
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3. Työllisyysalueen käyttösuunnitelma 2025

Käyttösuunnitelma eroaa talousarviosta. 

 

Määrärahojen erittelystä 

Suhteessa talousarvioon määrärahat jakautuvat 

hieman eri tavoin käyttösuunnitelmassa. Käyttö-

suunnitelmassa eivät henkilöstömenot ole yhtä 

suuret kuin talousarviossa, sillä henkilöstö ei vuo-

den alussa ole vielä täysimääräinen. Tarkoitus on 

kasvattaa henkilöstö täyteen 68.5 htv:n vahvuu-

teen vuoden 2025 aikana.  

Palveluiden oston osalta on vielä tässä vaiheessa 

runsaasti epävarmuutta, sillä tarkoitus on sekä 

käyttää joitakin olemassa olevia puitesopimuksia 

ostopalveluiden osalta, mutta niiden todellisesta 

tarpeesta ja siitä koituvasta loppusummasta ei ole 

tässä vaiheessa selvyyttä. Ajatuksena on myös 

tuottaa osa palveluista itse osana muuta 

työllisyysalueen asiakastyötä, mutta tämä mahdol-

lisuus riippuu paljon sekä henkilöstön sopeutumi-

sesta että asiakasmäärästä. Kotoutumiskoulutus-

ten osalta voidaan myös todeta, että koulutuksiin 

tulee kulumaan arvioitua enemmän määrärahaa, 

johtuen mm. vuokrista. Palveluiden ostoissa on nyt 

käyttösuunnitelmassa huomioitu myös toiminnan 

mahdollistavien hallinnollisten palveluiden, (erit. 

HPK) hankinnat. 

Hieman epävarmuutta on edelleen myös siitä, että 

kuinka paljon valtion jo myöntämät avustukset lo-

pulta tulevat syömään käytettävissä olevia varoja. 

Jo tässä vaiheessa olemme kuitenkin voineet iden-

tifioida, että alkuperäisessä talousarviossa olevat 

avustusten määrärahat olivat riittämättömät, ja 

käyttösuunnitelmassa avustuksiin varattua määrä-

rahaa onkin kasvatettu.
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4. Kustannusten jako 

 

Työllisyyslautakunta ja alueellinen kehittämis-

ryhmä seuraavat palveluprosesseja, palveluiden 

kustannustehokkuutta, tuotantotapaa ja henkilös-

tövoimavarojen suunnittelua. Yhteistoiminnan ta-

louden järjestelyistä on sovittu yhteisellä sopimuk-

sella lokakuussa 2023 eikä ko. sopimukseen ole 

tullut muutoksia. Alla oleva on siis kertausta sopi-

muksen sisällöstä.  

Yhteistoiminnan talous järjestetään seuraa-

valla tavalla 1.1.2025 alkaen:  

1. Porvoon kaupunki on perustanut laskennallisen 

taseyksikön, joka vastaa yhteisesti tuotetuista TE-

palveluista. Kaikki palveluiden välittömät ja välilli-

set järjestämiskustannukset kohdennetaan tälle ta-

seyksikölle. Taseyksikön käyttötalouden kustan-

nukset jaetaan kunnille vuosittain 2. kohdassa mai-

nituin jakoperustein.  

2. Kaikille kunnille tuotettujen TE-palveluiden kus-

tannukset jaetaan kunnille seuraavasti:  

• Kustannuksista 45 prosenttia jaetaan asukas-

määrän 18–64-vuotiaiden suhteessa. Asukas-

lukuna käytetään talousarviovuotta edeltävän 

vuoden (31.12.) lopun asukaslukua.  

• Kustannuksista 45 prosenttia jaetaan kunnit-

tain työttömien ja palvelujen piirissä olevien 

suhteessa. Suhdeluku lasketaan talousarvio-

vuoden kuukausien keskiarvona.  

• Kustannuksista 10 prosenttia jaetaan kunnit-

tain vieraskielisten lukumäärän suhteessa. 

Vieraskielisten määränä käytetään talousar-

viovuotta edeltävän vuoden (31.12.) lopun vie-

raskielisten määrää.  

3. Taseyksikön talousarvio laaditaan talousarvio-

vuotta edeltävänä vuotena Porvoon kaupungin ta-

lousarvion vuosikellon ja periaatteiden mukaisesti. 

Talousarvio lähetetään kaikille kunnille lausun-

noille ennen talousarvion hyväksymistä.  

4. Kunnat tilittävät talousarviovuoden aikana kuu-

kausittain Porvoon kaupungin taseyksikölle edellä 

3. kohdan mukaisen maksuosuuden. Mikäli vuo-

den aikana taseyksikön talousarviomäärärahoja 

on tarve korottaa, korotetaan kuntien kuukausi-

maksuosuuksia vastaavasta. Talousarvion toteu-

tumista seurataan Porvoon kaupungin osavuosira-

portoinnin yhteydessä. Talouden seurannasta vas-

taa työllisyysalueen lautakunta.  

5. Vuoden lopussa tai viimeistään talousarvio-

vuotta seuraavan vuoden alussa maksuosuudet 

tasataan vastaamaan toteutuneita kustannuksia. 

Taseyksikön yli- tai alijäämä voidaan kuntien yhtei-

sellä päätöksellä siirtää seuraaville vuosille katet-

tavaksi tai tulevien kehittämistoimenpiteiden ra-

hoittamiseksi. 

6. Investoinnit rahoitetaan samoilla periaatteilla 

kuin käyttötalouden menot. Investointimenot mää-

ritellään talousarviossa, ja talousarviovuoden ai-

kana ne laskutetaan kuukausittain kunnilta. Vuo-

den lopussa tai talousarviovuotta seuraavan vuo-

den alussa toteutuneet investointimenot tasataan 

vastaa- maan kuntien maksuosuuksia. Investointi-

menoista muodostuneita poistoja ei huomioida 

kohtien 1–5 kustannuksina, jotta niitä ei veloiteta 

kahteen kertaan kunnilta.  

 

 

 

 


